
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г.УЛАН-УДЭ 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

_____________«Средняя общеобразовательная школа № 54 г.Улан-Удэ»____________ 
 

ПРИКАЗ  
«01» октября 2021 г.                                                                                                                 №  
«Об утверждении финансирования компенсации затрат по проезду учащихся школы, 

проживающих в отдаленных микрорайонах» списка на компенсацию затрат за проезд» 
На основании Решения Улан-Удэнского Городского Совета депутатов от 22.09.2021 г.№ 221-

24 «О внесении изменений в решение Улан-Удэнского Совета депутатов от 25.04.2019 № 553-52 
«Об утверждении порядка финансирования компенсации затрат по проезду учащихся 
Муниципальных общеобразовательных учреждений, проживающих в отдаленных микрорайонах 
городского округа «город Улан-Удэ», к месту учебы и обратно». Расстояние между 
образовательными учреждениями и место проживания детей составляет более 3 километров. 

Приказываю: 
1. Создать комиссию в составе 5 человек: 

1. Будаев  А.Б.– председатель комиссии 
2. Цындымеева Д.Б.– член комиссии 
3. Васильева Т.В.- член комиссии 
4. Бату Ю.Б. – член комиссии 
5. Дышенова Э.В. – член комиссии 

2. Ответственность за своевременный сбор документов возложить на классных 
руководителей. Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости учащихся 
занятий в школе. 

3. Ответственность за финансирование компенсации затрат по проезду учащихся назначить 
Цындымееву Д.Б. 

4. Утвердить   список учащихся   для выплаты компенсации затрат за проезд на общественном 
пассажирском транспорте к месту учебы  и  обратно в количестве 12 человек. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                  А.Б.Будаев  

 

 

Сертификат электронной подписи 
Серийный номер -
 603332450510203670830559428146817986133868575835 
Выпущен на - Будаев Арсалан Баирович 
Период действия - с 16.04.2021 по 16.04.2022 


